EMENTA:  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO INAC PELA

TERCEIRA  EDIÇÃO  DO  PRÊMIO  "NÃO  ACEITO

CORRUPÇÃO",  BEM COMO OS PARTICIPANTES

DO MESMO PROJETO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através  da  presente,  com  grande  satisfação,  externo  minha

alegria e admiração com votos de congratulação ao Instituto Homônimo (Inac), que desde

2015  atua de forma presente na vida de seus internautas e telespectadores de toda a

nação brasileira, sendo seu maior foco estimular  diversos graduandos e pós-graduandos

voltados,  especificamente,  aos cursos de Jornalismo e  Administração  de empresas  a

discutirem sobre formas para combater a corrupção no Brasil.

No dia 27 de Julho, ocorreu a divulgação do resultado perante a

gratificação, pronunciada pela excelentíssima jornalista Débora Bergamasco. A cerimônia,

por fim, ocorreu no Teatro CIEE (Centro de Integração Empresa-Escola), localizado  em

São Paulo, onde acadêmicos de diversas regiões do Brasil  compareceram ao evento.

Tendo como as mais influentes: São Paulo (SP); Goiás (GO); Rio Grande do Sul (RS);

Mato Grosso do Sul (MS); Bahia (BA); Distrito Federal (DF) e Rio de Janeiro (RJ).

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos  Moção  de  Congratulações  à  Inac  (Instituto  Homônimo),  conforme narrado

REQUERIMENTO Nº 5637/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
63

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
72

35
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

08
/2

02
2

14
:1

2:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

25
8-

2A
3A

-2
12

8-
F2

29
.

Pag. 1/2

nesta proposição legislativa.  Oficie-o,  no endereço Rua Tabapuã, 445 -  Bairro Jardim

Itaim Bibi, São Paulo - SP, 04533-011.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2022.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
63

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
72

35
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

08
/2

02
2

14
:1

2:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

25
8-

2A
3A

-2
12

8-
F2

29
.

Pag. 2/2